
 ñAño 

 
 

 
Corresponde a Exp. Nº 9243/2017 

Tandil, 5 de Julio de 2017 
 
VISTO:   
 

Lo solicitado por la empresa La Nueva Movediza Transportes S.A., en relación 
con la baja de una unidad; y  
 
CONSIDERANDO: 
 

El informe efectuado por la Dirección  General de Inspección y Habilitaciones. 
 

Por todo ello,  
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

RESUELVE 
 

Artículo 1º:Dase de baja,  launidadmarca AGRALE, modelo 059-MA 15.0, año2009, 
domínio IJW 040, motor Nº D1A027973,chasisNº 9BYC51A1A9C000592, Interno Nº 
1, propiedad de la empresa LA NUEVA MOVEDIZA TRANSPORTES S.A., como 
Transporte Público  Urbano de Pasajeros, dentro del Partido de Tandil. 
 
Artículo 2º:La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal” y archívese. 
 
Notifíquese por la Dirección General de Inspección y Habilitaciones y oportunamente 
archívese. 
 
Nº: 30/17 
 
 

 

 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAND
IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 ñAño 

 
 
 

 
 

Corresponde a Exp. Nº9244/2017 
Tandil, 5 de Julio de 2017 
 
VISTO: 
 

Lo solicitado por la empresa La Nueva Movediza Transportes S.A. en relación a 
la incorporación de una unidad. 
 
CONSIDERANDO: 
 

El informe efectuado por la Dirección  General de Inspección y Habilitaciones. 
 

Por todo ello,  
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

RESUELVE 
 

Artículo 1º:Incorporaselaunidadmarca Mercedes Benz, modelo CM-BMO 384 
VERSION 1418/52 CM, año2010, domínio JGR729, motor Nº 904.968-UO-891427, 
chasis Nº 9BM384067BF136639 como interno Nº 1, propiedad de la empresa LA 
NUEVA MOVEDIZA TRANSPORTES S.A., como Transporte Público  Urbano de 
Pasajeros, dentro del Partido de Tandil. 
 
Artículo 2º:La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal” y archívese. 
 
Notifíquese por la Dirección General de Inspección y Habilitaciones y oportunamente 
archívese. 
 
Nº: 31/17 
 
 

 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAND
IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
 
 
 
 
 
 
 

Corresponde a Expediente Nº 6570/05/2016. 
 

 
   Tandil, 5 de julio de 2017 
 
 
VISTO: 
  lo solicitado por la Dirección de Obras Públicas y teniendo en cuenta el 
Acta de Recepción Definitiva que obra a fs. 2 del presente, 
 

Por ello: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL  
R E S U E L V E: 

 
Artículo 1º - Proceder a la RECEPCION DEFINITIVA de la Obra  “EXTENSIÓN 
DE RED DE GAS NATURAL BARRIO LA BLANQUEADA - 1° ETAPA” – 
Licitación  Privada Nº 24-02-16 ejecutada por la  Empresa  CARLOS A. GALARZA. 
 
 Artículo 2º - Autorizar a Contaduría General a devolver la Garantía de Contrato 
presentada oportunamente por la empresa. 
 
Artículo 3º - La presente Resolución será refrendada por el señor Secretario de 
Planeamiento y Obras Públicas. 
  
Artículo 4º - Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal” y archívese. 
Notifíquese a la Inspección de Obra y a la Empresa Contratista a través de la Secretaría 
de Planeamiento y Obras Públicas, tomen conocimiento Dirección de Obras Públicas, 
Contaduría General, Dirección de Patrimonio y archívese en la dependencia 
mencionada en primer término. 
 
Nº: 32/17  
 

IN
TE

ND
EN

CIA
MUNICIPAL DE

TANDI L

D
EPARTAMENTO EJE

CU
TI

VO

Arq. ROBERTO OSCAR GUADAGNA
Secretario de Planeamiento

y Obras Públicas

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal



 
 

 
Corresponde a Expediente Nº 00779/2015 

                                                    Tandil, 10 de julio de 2017 
 
VISTO: 
  lo solicitado por la Dirección Gral. de Obras Sanitarias y teniendo en cuenta el Acta 
de Recepción Provisoria, 
 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL  

 
R E S U E L V E: 

 
Artículo 1º - Proceder a la RECEPCION PROVISORIA de la Obra "RED COLECTORA  
LA MOVEDIZA II ETAPA", tramitada por Expte Nº 00779/2015, realizada por la Empresa 
PERFORACIONES DON ANGEL.- 
  
Artículo 2º - Autorizar a Contaduría General a devolver la Garantía de Obra presentada 
oportunamente. 
 
Artículo 3º - La presente Resolución será refrendada por el señor Secretario de Planeamiento y 
Obras Públicas. 
  
Artículo 4º -  Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal” y archívese. 
Notifíquese a la Inspección de Obra y a la Empresa Contratista a través de la Secretaría de 
Planeamiento y Obras Públicas, tomen conocimiento Contaduría General, Dirección de Compras y 
Suministros, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas y archívese. 
/ 
Nº: 33/17  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Corresponde a Expte 10370/17.- 

 
TANDIL, 20 de julio de 2017 
  
VISTO: 

La licencia solicitada por el Sr. Director de Deportes, Prof. Carlos Rubén 
Ilero –legajo 8675-; y 
 
CONSIDERANDO: 

El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos; 
 

Por todo ello, 
EL INTENDENTE MUNICIPAL  de TANDIL 

R E S U E L V E: 
 

Artículo 1º: Conceder al Sr. Director de Deportes, Prof. Carlos Rubén Ilero –legajo 
8675- cuatro (04) días de su licencia anual, a partir del 20 de Julio de 2017, y hasta el 
día 23 de dicho mes y año inclusive. 
 
Artículo 2º: Durante su ausencia, la Dirección de Deportes quedará a cargo del 
Coordinador de Infraestructura Deportiva, Sr. Domingo Majolo -legajo 9347-. 
  
Artículo 3º: La presente resolución será refrendada por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4º: REGISTRESE, NOTIFIQUESE por la Dirección de Deportes, y pase a la 
Dirección de Recursos Humanos para su archivo. 
 
N° 34|17 
 

 
 


